
 
 

 
 

Registro delibere n.2018/10 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Conferimento al dott. Michele Bacca dell’incarico di consulenza in materia amministrativa, 

finanziaria, contabile e fiscale 

Il giorno 09/04/2018 ad ore 18.00 presso la Fondazione Opera Campana dei Caduti  

In seguito convocazione del 29/03/2018 

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente   Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere  Renzo Michelini 
Consigliere  Elena Albertini 
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere  Fabrizio Paternoster 
Consigliere  Alessandro Martinelli 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
Consigliere aggiunto  Erica Mondini 
 
Assenti Giustificati 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Marco Roncalli 
Consigliere aggiunto Enrica Zandonai 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi   
 
Assistono: 
Stefano Tomazoni 
Lorenzo Penner 
Martino Cornali 
Morena Berti 
Giorgio Fiorini 



 
  

 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

IL CONSIGLIO DI REGGENZA 

- Considerata la necessità di disporre delle prestazioni di consulenza professionale in materia 

amministrativa, finanziaria, contabile e fiscale in relazione anche agli adempimenti connessi 

all’attivazione delle normative regolamentarti della quali la Fondazione si è dotata; 

- Ritenuto che per dette prestazioni professionali si possa avvalere della consulenza del dott. Michele 

Bacca che, come libero professionalità detiene la conoscenza degli affari finanziari, contabili, fiscali 

e amministrativi della Fondazione per essersene già occupato con competenza, diligenza e 

professionalità; 

- Visto lo schema di contratto avente ad oggetto il conferimento dell’incarico professionale in esame 

ove vengono assolte anche le condizioni previste dall’art. 5 del Regolamento sui contratti di 

fornitura di beni e servizi ed in particolare il compenso annuale omnicomprensivo di euro …. …. 

Oltre ad iva e contributo integrativo previdenziale; 

- Visto il comma 3 dell’art.3 del “Regolamento per l’organizzazione istituzionale e per il personale 

della Fondazione”  

- A voti favorevoli 10 

- A voti astenuti 1  

DELIBERA 

1. Di conferire al dott. Michele Bacca nato a Rovereto 06/10/1966 residente a villa Lagarina via R. 

Zandonai 39, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili per le 

circoscrizioni dei Tribunali di Trento e Rovereto al n. 339 - A  ed al Registro dei Revisori contabili con 

decreto ministeriale di data 19 aprile 2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 036 del 8 maggio 

2001 al n. 120305 l’ incarico di consulenza professionale in materia amministrativa, finanziaria, 

contabile e fiscale nei termini e modi di cui all’allegato contratto verso il corrispettivo annuo di euro 

28.800,00 oltre ad iva (22%) e contributo integrativo speciale e quindi per complessivi euro 

36.541,44 

2. Di autorizzare il Reggente alla sottoscrizione del contratto a cui del punto 1 



 
  

3. Di imputare la spesa di euro 36.541,44 all’unità previsionale 3 al bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2018 e corrispondente degli esercizi futuri 

 

 

Il Reggente        Il Segretario 

Prof. Alberto Robol       Avv. Paolo Mirandola 


